
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 20 del 05.07.2013   Determinazione n. 286 del 05.07.2013  

  

 

OGGETTO:  Dott. Gianluca Capochiani,dott.ssa Tiziana Dimatteo, dott.ssa 
Stefania Volpe, aggiornamento professionale obbligatorio.  
Bari , 6 maggio 2013. Liquidazione spese di iscrizione. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno cinque  

 nel mese di  luglio  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
Vista la deliberazione n. 264 del 25 giugno 2013 con la quale il dott. Gianluca 

Capochiani, Direttore Amministrativo di questo Istituto, la dott.ssa Tiziana Dimatteo, Dirigente 
dell’AGFR e Direttore ad interim dell’Area Gestione Risorse Umane di questo Istituto  e la dott.ssa 
Stefania Volpe, dipendente di questo Istituto in qualità di collaboratore amministrativo Prof.le presso 
l’Area Gestione Risorse Umane /Ufficio Relazioni sindacali, sono stati autorizzati a partecipare al 
corso di aggiornamento professionale dal titolo: La gestione dei fondi e degli incarichi aziendali in 
sanità alla luce della riforma Balduzzi e della Legge di Stabilità 2013” organizzato da Opera srl e che 
si è tenuto a Bari il 6 maggio 2013;   

Visto che la partecipazione del dott. Gianluca Capochiani, della dott.ssa Tiziana Dimatteo e 
della dott.ssa Stefania Volpe ha comportato una spesa di iscrizione  pari ad € 288,00  per 
partecipante per un totale di  € 864,00 cosi come indicato nella fattura n. 243/2013 del 6 maggio 
2013 emessa da Opera srl;  

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

 

 

DETERMINA 

 
 

 
- Liquidare e corrispondere in favore di  Opera srl  via De Gasperi,38 – 70010 Valenzano (Bari), la 

somma di  € 864,00 (CIG Z1B0AA3181) giusta fattura n. 243/2013 del 6 maggio 2013  emessa dalla 
stessa Opera srl  quale spesa di iscrizione del dott. Gianluca Capochiani, della dott.ssa Tiziana 
Dimatteo e della dott.ssa Stefania Volpe dott.ssa   al corso di aggiornamento di cui sopra da versare 
presso Banca Unicredit - sul conto dedicato IBAN IT68L0200804028000020083173;  
 

- Precisare che: 
 

•  la  spesa di iscrizione della dott.ssa Dimatteo e della dott.ssa Volpe per un totale di € 576,00 
trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2013, giusta deliberazione 
n.103 del 03.12.2012;  

• La spesa di iscrizione del dott. Capochiani pari ad € 288,00, rientra nel budget della 
formazione previsto per il Direttore Amministrativo, pari ad € 3.672,00 annui, che risulta 
accantonato nel bilancio 2012 per € 1.459,73 e  trova imputazione sul conto economico 
26014000860 alla voce “debiti verso Amministratori” del Bilancio 2013, giusta deliberazione 
n. 103 del 03.12.2012; 

 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale,  

all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza  
 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
     f.to:  Dott.ssa Annamaria QUARANTA IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 



 
 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 05.07.2013 al  In corso 
 

 

    

Bari,  05.07.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


